
 Spr  2855/2019 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č.j.  Spr 2704/2018 ze dne 20. 5. 2019 

(dále jen „Dodatek“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Krajský soud  v Ostravě 
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 34, 728 81 Ostrava 
zastoupená:  Mgr. Petrem Novákem, předsedou soudu 
IČ: 00215732 
Bankovní spojení:  ČNB pobočka Ostrava,  
číslo  účtu:   XXXXXXXXX 

(dále jen „zadavatel“) na straně jedné     

a 

2. MIJO-STAV stavby s.r.o. 
se sídlem: Českobratrská 2227/7, 702 00  Ostrava 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 30838 
zastoupená: Miroslavem Jarošem, jednatelem společnosti 
IČ: 27833551 
DIČ: CZ27833551 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č.ú.: XXXXXXXXXX 
  (dále jen „dodavatel“) na straně druhé 
 

se z důvodu dodatečných stavebních prací a méněprací, a prodloužení lhůty k provedení díla, 

dohodly na uzavření tohoto Dodatku, kterým se celková cena díla navyšuje o 1.000.893,03 Kč 

bez DPH, 210.187,54 Kč DPH, 1.211.080,57 Kč s DPH. Přesná specifikace ocenění změny ve 

formě změnových listů č. ZL01 až ZL05 tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku. 

 

 Cena bez DPH 21% DPH Cena vč. DPH 

Smlouva o dílo 21.653.778,20 Kč 4.547.293,42 Kč 26.201.071,62 Kč 

Dodatek č. 1 1.000.893,03 Kč 210.187,54 Kč 1.211.080,57 Kč 

Smlouva o dílo vč. dodatku č. 1 22.654.671,23 Kč 4.757.480,96 Kč 27.412.152,19 Kč 

 

II. 

 

Smlouva o dílo č. j. Spr 2704/2018 ze dne 20. 5. 2019 se v článku III. „Předmět Smlouvy“, článku IV. 

„Čas plnění“ a článku V. „Cena díla“ mění na základě změnových listů uvedených v příloze č. 1 

Dodatku takto:  

 

1. Článek III. Předmět Smlouvy, odst. 1, nově zní: 

„Předmětem této smlouvy je provedení stavebních prací v rámci opravy fasády budovy A 

Krajského soudu v Ostravě (dále jen „dílo“), a to: 

 v rozsahu a kvalitě dle zpracované projektové dokumentace specifikované v čl. II.1. této 

smlouvy,  

 dle podmínek závazného stanoviska Magistrátu města Ostravy, útvaru hlavního architekta a 

stavebního řádu, ZS.114/2018 ze dne 26. 6. 2018, 

 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy, 

 dle specifikace a rozsahu požadovaného plnění, dále uvedeného, 

 v souladu se změnovými listy č. ZL01 až ZL05 ze dne 26. 8 2019 

 



Specifikace a rozsah požadovaného plnění: 

Na stávajícím objektu Krajského soudu v Ostravě - budova „A“ - bude provedena generální 

rekonstrukce stávajících fasád (ušlechtilých omítek, lícových cihel, říms, veškerých zdobných prvků 

vč. soch a památníků, klempířských prvků a souvisejících doplňků).  

 

Dále bude provedena výměna oken v 1. PP a výměna vstupních dveří do objektu. Budou nahrazeny a 

doplněny okenní mříže v bezpečnostní třídě BT3.  

 

Architektonicky je oprava navržena tak, aby odpovídala požadavkům na provozní a technické řešení a 

co nejvíce vrátila budově její původní vzhled. Jedná se o historickou budovu, která není památkově 

chráněna, ale vykazuje vysoké znaky architektonické a historické hodnoty. Během rekonstrukce bude 

kladen důraz na historickou hodnotu celého objektu.  

 

Samotná realizace oprav bude složitá nejen z důvodu, že objekt se nachází v památkově chráněné zóně 

města Ostravy, ale také sousedí s Vazební věznicí Ostrava (dále jen „VVO“), jejíž bezpečnostní 

požadavky musí být akceptovány stejně jako podmínky krajského soudu, jehož provoz nebude 

přerušen.  

 

Přesné materiálové řešení stavby a požadavky na dodržení bezpečnosti jsou uvedeny v projektové 

dokumentaci. 

 

Realizace stavby musí probíhat v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění BOZP na stavbách“), včetně prováděcího 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 

požadavcích na BOZP na staveništích“).   

 

2. Článek IV. Čas plnění, odst. 2, nově zní:  

Dodavatel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této smlouvy ve lhůtě do 28 týdnů od 

předání staveniště dodavateli a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat zadavateli. 

 

3. Článek V. Cena díla, odst. 1 věta první, nově zní:  

„Cena díla, uvedeného v čl. III.1 této smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 27.412.152,19 

Kč    (slovy: dvacet sedm milionů čtyři sta čtrnáct tisíc tři sta korun českých třicet devět haléřů), 

včetně DPH.“ 

 

4. Článek V. Cena díla, odst. 2, nově zní:  

„Rozpis ceny v Kč: 

bez DPH    22.654.671,23 Kč 
(slovy:  dvacet dva milionů šest set padesát čtyři tisíc šest set sedmdesát jedna koruna česká dvacet tři haléřů) 

21% DPH           4.757.480,96 Kč (slovy: čtyři miliony sedm set padesát sedm tisíc čtyři sta osmdesát  

korun českých devadesát šest haléřů) 

cena vč. DPH             27.412.152,19 Kč (slovy: dvacet sedm milionů čtyři sta dvanáct tisíc sto padesát dvě 

korun českých devatenáct haléřů) 

 

 



 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Tento Dodatek je sjednán za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jsou-li v tomto Dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 

6. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou 

v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 

 

 

Přílohy:  

1 – Změnové listy č. ZL01, ZL02, ZL03, ZL04, ZL05 ze dne 26. 8. 2019 

 

 

 

V Ostravě dne ....................                                      V Ostravě dne .................... 

 

 

 

 

...............…………………..                                       ...............…………………..                

za zadavatele:                                                             za dodavatele:  

Mgr. Petr Novák     Miroslav Jaroš   

předseda krajského soudu    jednatel společnosti MIJO-STAV stavby s.r.o. 


